IMPUESTO SOBRE CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y OBRAS REGIMEN COMUN
ANO 2023
4 N.MUNICIPIOS MAYORES DE 50.000 HABITANTES QUE NO SON CAPITALES DE PROVINCIA

Tipo impositivo

en porcentaje

ANDALUCIA
ALMERIA
Ejido (El) 3,60
Roquetas de Mar 3,00
CADIZ
Algeciras 4,00
Chiclana de la Frontera 3,32
Jerez de la Frontera 3,62
Linea de la Concepcién (La) 4,00
Puerto de Santa Maria (El) 3,98
San Fernando 4,00
Sanlucar de Barrameda 4,00
GRANADA
Motril 3,60
JAEN
Linares 3,96
MALAGA
Benalméadena 4,00
Estepona 3,50
Fuengirola 3,00
Marbella 4,00
Mijas 3,20
Rincén de la Victoria 3,78
Torremolinos 3,20
Vélez-Malaga 3,50
SEVILLA
Alcalad de Guadaira 4,00
Dos Hermanas 4,00
Utrera 4,00

PRINCIPADO DE ASTURIAS

ASTURIAS
Avilés 4,00
Gijon/Xixén 4,00

Siero 3,65
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ILLES BALEARS
ILLES BALEARS

Calvia 4,00
Eivissa 3,80
CANARIAS
PALMAS, LAS
Arrecife 3,20
San Bartolomé de Tirajana 3,20
Santa Lucia de Tirajana 2,34
Telde 4,00

SANTA CRUZ DE TENERIFE

Arona 2,30
Granadilla de Abona 3,80
San Cristébal de La Laguna 3,75
CANTABRIA
CANTABRIA
Torrelavega 4,00

CASTILLA Y LEON
LEON
Ponferrada 2,00
CASTILLA-LA MANCHA

TOLEDO
Talavera de la Reina 3,00
CATALUNA
BARCELONA
Badalona 4,00
Castelldefels 4,00
Cerdanyola del Vallés 4,00
Cornella de Llobregat 3,60
Granollers 3,45
Hospitalet de Llobregat (L") 4,00
Manresa 4,00
Mataré 4,00
Mollet del Valles 4,00

Prat de Llobregat (El) 3,50
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Rubi
Sabadell
Sant Boi de Llobregat
Sant Cugat del Vallés
Santa Coloma de Gramenet
Terrassa
Viladecans
Vilanova i la Geltru
TARRAGONA
Reus
EXTREMADURA
BADAJOZ
Mérida
GALICIA
CORUNA, A
Ferrol
Santiago de Compostela
PONTEVEDRA
Vigo
COMUNIDAD DE MADRID
MADRID
Alcal4 de Henares
Alcobendas
Alcorcon
Aranjuez
Arganda del Rey
Boadilla del Monte
Collado Villalba
Colmenar Viejo
Coslada
Fuenlabrada
Getafe
Leganés
Majadahonda
Méstoles

Parla

4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00

2,75

3,72

3,00
2,00

3,50

4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
3,50
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
4,00
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Pinto 4,00
Pozuelo de Alarcon 4,00
Rivas-Vaciamadrid 4,00
Rozas de Madrid (Las) 4,00
San Sebastian de los Reyes 4,00
Torrejon de Ardoz 4,00
Tres Cantos 4,00
Valdemoro 4,00

REGION DE MURCIA

MURCIA
Cartagena 4,00
Lorca 4,00
Molina de Segura 3,90

COMUNITAT VALENCIANA

ALICANTE/ALACANT
Alcoy/Alcoi 3,30
Benidorm 4,00
Elche/Elx 2,74
Elda 3,84
Orihuela 4,00
San Vicente del Raspeig/Sant Vicent del Raspeig 3,20
Torrevieja 4,00
CASTELLON/CASTELLO
Vila-real 2,00
VALENCIA/VALENCIA
Gandia 3,25
Paterna 4,00
Sagunto/Sagunt 3,55

Torrent 3,80



